（二）关于非公开发行股票事项

公司于 2020 年 4 月 13 日召开第五届董事会第六次会议、2020 年 5 月 7 日召开 2019 年年度

股东大会审议通过了公司非公开发行股票相关事项。

公司于 2020 年 6 月 6 日发布《关于非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告》，公司

收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：201249），中国证监会

对公司提交的非公开发行 A 股股票行政许可申请材料进行了审查，认为申请材料齐全，决定对该

行政许可申请予以受理。

公司于 2020 年 7 月 1 日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见

通知书》（201249 号）。中国证监会依法对公司提交的《三棵树涂料股份有限公司上市公司非公

开发行新股核准》行政许可申请材料进行了审查，现需要公司就有关问题作出书面说明和解释，

并在 30 天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见。

   2020 年半年度报告

49 / 172

公司于 2020 年 7 月 21 日发布了《关于 2020 年度非公开发行股份申请文件反馈意见的回复公

告》，并于上述反馈意见回复披露后 2 个工作日内向中国证监会报送了反馈意见回复材料。

公司收到中国证监会下发的《关于请做好三棵树非公开发行股票发审委会议准备工作的函》

（以下简称“《告知函》”）后立刻就《告知函》所提问题逐条进行了认真核查和讨论，并按照《告

知函》的要求对所涉及的事项进行了说明和答复。公司于 2020 年 8 月 14 日根据相关要求对《告

知函》的回复进行公开披露。公司已于上述《告知函》回复披露后 2 个工作日内向中国证监会报

送了《告知函》回复材料。

2020 年 8 月 24 日，中国证监会发行审核委员会对公司非公开发行股票的申请进行了审核。

根据会议审核结果，公司本次非公开发行股票的申请获得通过。

   2020 年半年度报告

50 / 172

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,850,636 0.99   678,451 -154,509 523,942 2,374,578 0.91

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,850,636 0.99   678,451 -154,509 523,942 2,374,578 0.91

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,850,636 0.99   678,451 -154,509 523,942 2,374,578 0.91

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 184,529,845 99.01   73,811,938 0 73,811,938 258,341,783 99.09

1、人民币普通股 184,529,845 99.01   73,811,938 0 73,811,938 258,341,783 99.09

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 186,380,481 100.00   74,490,389 -154,509 74,335,880 260,716,361 100.00

   2020 年半年度报告

51 / 172

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2019 年 11 月 7 日召开了第五届董事会第一次会议，审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回

购数量和回购价格的议案》。鉴于 2017 年限制性股票激励计划中首次授予激励对象 26 人、预留授予激励对象 1 人，共 27 名激励对象因离职不再具备激

励对象资格，董事会同意公司对该 27 名激励对象已获授但尚未解除限售的首次授予、预留授予的限制性股票合计 154,509 股进行回购注销并办理相关手

续。截至 2020 年 1 月 6 日，公司已向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了上述限制性股票合计 154,509 股的回购过户，并已完成了股份注

销手续。公司注册资本由人民币 186,380,481 元变更为人民币 186,225,972 元，公司股份总数由 186,380,481 股变更为 186,225,972 股。具体内容详见公司

于 2020 年 1 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定信息披露媒体上披露的《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告

编号：2020-001）。

2020 年 6 月 30 日，公司完成 2019 年年度权益分派实施，本次利润分配及转增股本方案以方案实施前的公司总股本 186,225,972 股为基准，每股派

发现金红利 0.66 元（含税），同时以资本公积转增股本方式向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 122,909,141.52 元，转增 74,490,389 股，本

次分配后总股本为 260,716,361 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限售

股数

报告期增加限售

股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

2017 年限制性股票激励计划

首次授予激励对象 202 人

1,412,607 0 565,053 1,977,660 未达到解锁条件及 2019 年年度资